
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

COUNTY NATWEST GUARANTEE COMPANY

Sot, me date 17 shtator 2021 né Rruga Zonja Curre Nci.31, H.4, Ap.21 Njesia bashkiake nr. 2

Tirane Shqipëri, është present presoni fizik, Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur me

25.03.1978 në Corovod Skrapar, dhe rezidenté né Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalla 2

Kt.3 Laprak Tirane, madhor me zotési të ploté juridike per të vepruar, I pajisur me dokument

identifikimi personal karte identiteti nr. 035437404 dhe numer personal H80325186Q, e lëshuar

me date 24.12.2019 dhe e vlefshme den me date 23.12.2029. Personi si me sipër i cilësuardhe

i pérfaqésuar ka deklaruar me vulinetin e tijë té lire dhe té ploté, themelirnin a një shoqërie në

bazë të Iigjit n. 9901 date 14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqérité tregtare” dhe si pasojé edhe

redaktirnin e Akilt té Themolimit. Aktiviteti I kësaj shoërie do të rregullohet nga statuti, pjesë

plotësuese e këtij akti themelimi të aprovuar dhe të nënshkruar rregulishtë nga ortaku si me

posht vijon:

NENI I

Themelohet shoqéria e emëruar COUNTY NATWEST GUARANTEE COMPANY SH.P.K., me

poshtë e quajtur edhe shoqëria. Shoqëria është objekt i Iigjit shqiptar, ndërsa filialet qe mund te

krohen do te jene objekt i ligjit te vendit ku ato do te kane saline. Shoqëria do te ushtroj

aktivitetin a saj ne baze to kët akti themelimi dhe no baze te Statutit te saj te miratuar nga

ortaket.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqërisë ështe ne Rruga Zonja Curre Nd.31, H.4, Ap.21 Njësia bashkiake nr. 2 Tirané

Shqiperi

NENI 3

OBJEKTI I SI-IOQERISE

Shoqéria ka per objekt aktivitetin a kryerjen a té gjitha aktiviteteve té besuara dhe té

konsulences financiare per të cilat nuk jane parashikuar autorizime ligjore specifike. Objekti

social mund té zhvillohet në ményre direket por edhe indirekte nëpërmjet shoqerive té

kontrolluara ose me té njëjtin objekt.

NENI 4

Per zhvillimin a aktivitetit te saj shoqéria mund te bashkëpunoje me persona fizik dhe juridik, te

vendit ose te huaj.



NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqéria, ka një kohëzgjatje pa afat dhe do te marri personalitel ne momentin e regjistrimit te

saj ne Qendrën Kombetare te Bisnesit (0KB) Tirane.

NENI 6

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapitali themeltarë i shoqërisë do të jeté 10.000 (dhjetèmijë) [eke.

Kapitali i shoqërise përbëhet nga 1 (një) kuotë.

Kapitali themeltarë i shoqërisë është i përbërë nga kuota që i pérkasin ortakëve të renditur Si me

poshtë:

Oratku Thmelues: Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur me 25.03.1978 ne Corovod

Skrapar, dhe rezidente në Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalla 2 Kt.3 [aprak Tirane, madhor

me zotësi të plote juridike per të vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, kartë

identiteti nr. 035437404 dhe numer personal H80325186Q, e lëshuar me date 24.12.2019 dhe e

vlefshme den me date 23.12.2029, I cUi do të zotërojë I (nje) kuotë me një vieré totale prej Lekë

10.000 (dhjetëmijë) e cila do té përbej 100 % (njëqind përqind) të kapitalit themeltaré té

shoqërisë.

Kapitali themeltar mund té zvogelohet ose mund té rritet dhe është plotësisht i likuiduar dhe i

nënshkruar,

NENI 7

Ortaket e shoqërisë marrin përgjegjësin per te rritur volumin e punëve ne shoqeri, te

respektojne detyrimet per sa I përket ruajtjes te sekretit qe Jane te lidhura me tipin e aktivitetit

tregtare qe do te zhvillohet nga shoqéria dhe te mos demtojne interesat e vet shoqërisë, duke u

angazhuar qe to mos themelojnë ne Shqipëri aktivitete konkurruese me objektin e shoqërlsë.

NENI 8

DREJTIMI I SHOQERISE

Administratori i shoqerise dotejete Z. Fabjan Mehmeti, qytetarshqiptar, lindur me 25.03.1978

në Corovod Skrapar, dhe rezidenté ne Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak

Tirane, madhor me zotësi té plote junidike per të vepruar, i pajisur me dokument identifikimi

personal, karte identiteti nr. 035437404 dhe numer personal H80325186Q, e Iëshuar me date

24.12.2019 dhe e vlefshme den me date 23.12.2029,

Administratori, Z. Fabjan Mehmeti, emérohet per 5 (pes) vJet duke filtuar nga data e regjistnimit

te shoqërisë ne QKB, me te drejten per tu nizgjedhur, nëse asambleja e përgjithshme nuk



vendos qe ta shkarkoj ate nga kjo detyre para përfundimit te këtij mandati, ose ne rastin e
paraqitjes me përpara te doreheojes nga ana e administratorit sipas procedurave te
parashikuara nga Iigji.

Të gjithë personat ortak ose Jo ortak qé ushtrojnë detyrén e administratorit do të aplikojnë
politikt tregtare të vendosura nga ana e asamblese së përgithëshme në bazë të Iigjit shqiptar.

NENI 9

Fitimet e shoqërisë I takojnë ortakeve te saj. Asamblela e përgjithshme vendos ne haze te IigJit
shpërndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe mênyrat.

NENI 10

Asambleja e përgjithshme eméron ose revokon Administratoret qe jane ne detyre dhe mund te
ernëroje dhe administratore te tjerë duke i shtuar atyre ekzistues dhe me kompetenca te
përcaktuara ne haze te Iigjit.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e përcaktuara nga Iigji, per administrimin e
zakonshem te shoqërlsë, do te pérfaqesoje shoqerinë ne raportet me te tretet me përjashtim Is
kompetencave qe $igji ose Statuti I jep ortakeve shprehimisht.

Kompetencat e administratoTit jane vendosur ne Statutin e Shoqërisë, ne haze te hgjit.
Per ceshtje te nje rendesie te vecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon
vendimet e marra nga asamblea e ortakeve. te marra me shurnicén e parashikuar nga igji.

NENI 11

Per te gjitha mosmarrëveshjet qe mund te indin midis ortakëve do të zgjidhen né haze të nenit
30 të Statutit té Shoqërise.

NENI 12

Shoqeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e realizuar sipas dispositive Iigjore ne
fuqi dhe mund Is kete edhe nje marke te veten.

NENI 13

Shoqeria dekiarohet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne baze te
normave Iigjore shqiptare dhe ne veçanti me Iigjin n. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqeritë Tregtare”.
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